令和５年４月１２日

 保護者 様

愛媛大学教育学部附属小学校

校 長     田中 雅人

愛媛県・松山市にＪアラート・緊急速報メールによる
「緊迫事態」の緊急情報が発表された場合の登下校について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、次のように対応します。ご確認の上、ご協力をお願いしま

す。

 なお、子どもたちが在校中にＪアラート・緊急速報メールによる「緊迫事態」の緊急情報が

発表された場合には、状況等を勘案し、お迎えをお願いする場合があります。ＭＡＣネットシ

ステムの情報にご留意いただき、ご協力をお願いしま

す。

１ 登校について

○ 登校前の在宅中に発表された場合は、自宅で待機し、避難行動をとり

ます。

○ 登校途中に知った場合は、緊急速報の内容を確認し、避難行動をとり

ます。周囲の安全が確保されたら、自宅へ向かいます。なお、学校が近

い場合や保護者不在の場合は、学校に避難します。

○ その後の対応等については、緊迫事態の緊急速報が発表されてから約

１時間以内にＭＡＣネットシステムでお知らせします。

２ 下校について

○ 在校中に発表された場合は、学校で避難をします。下校については学

校で判断し、本校ＨＰ・ＭＡＣネットシステムで対応等についてお知ら

せします。

※ 全国瞬時警報システム（通称：Ｊアラート）は、地震情報、津波情報、火山情

報、気象情報、有事関連（ミサイル等）情報などの緊急情報を住民に伝達する仕

組みです。